
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro 1499
hasta el Nro 1509; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2024-00491458-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1499 hasta el Nro  1509.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1499 a 1509


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-1499-2024-Baremo de 
Índice de Sensibilidad a la 
Ansiedad (ASI-3) para la 
población adulta de los 


departamentos Capital y Colón 
de la provincia de Córdoba, 


Argentina


Pedro Rojas


Ayrton Daniel 
Oller


María Milagros 
Martinez


Clínica


Eduardo Bologna


Marcelo Vaiman


Pablo Murillo


PSI-1500-2024-Análisis de la 
influencia de la saliencia visual 


en la toma de decisiones 
perceptuales y su confianza 


asociada


Julieta Regina 
Irazuzta


Vera 
Candusso


Pablo Barttfeld


Nicolas 
Comay


Areas 
Emergentes


Julieta María 
Aguirre 


Pablo Marchetti


Fernando Luna


PSI-1501-2024-Herramientas 
digitales: factores asociados en 


la adopción del gobierno 
electrónico


Morena Ayelen 
Aguirre


Agustina 
Bergagna 
Franceschi


Débora 
Jeanette Mola


Maria Victoria 
Ortiz


Areas 
Emergentes


Marcelo Vaiman


Milagro Martínez


Pablo  Correa  


PSI-1502-2024-El interjuego 
entre las toxicomanías y la 
segregación. Una mirada a 


través de la ética institucional 
en Otra Esquina


Santiago 
Guido Molina


Eugenia 
Macarena 


Petricio 
Llarena


María Pía 
Marchese


Clínica


Juan Pablo Duarte 


Laura Nigra Uez 


Guido Coll Moya


PSI-1503-2024-Modulación de 
la consolidación de la memoria 


emocional mediante piezas 
musicales latinoamericanas y 


de preferencia


Paula Melina 
Bogas Moya


Martin Rivas 
Caldera


Dana Priscila 
Sequeira


Nadia Justel


Veronika Diaz 
Abrahan


Clínica


Nicolas  Comay


Santiago Redondo


Carlos Disogra







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1504-2024-Voces ante el 
estigma: vivencias de personas 
usuarias de Salud Mental del 
Hospital Nacional de Clínicas 


(HNC)


Sabrina Micol 
Irusta


Camila Victoria 
Femiano


Catalina 
Capitanelli


Lorena 
Chavez


Rocio 
Contreras 


Roqué


Sanitaria


Gabriela Barbara 


Florencia Aquino 


Jorge Zarate


PSI-1505-2024-Estudio 
exploratorio sobre la relación 


entre una medida objetiva 
neurocognitiva en personas con 
deterioro leve y una encuesta 


telefónica de seguimiento


Sabrina Noel 
Tessarolo


Daniel Carlos 
Mías


Marisa Bastida


Clínica


Anabel Belaus


Pablo Murillo


Paula Irueste


PSI-1506-2024-Exposición a la 
novedad: Intervención para 


modular la memoria emocional 
visual en niños y niñas del 


colegio León XIII de la Ciudad 
de Córdoba


Maria Clara 
Comper


Nadia Justel
Áreas 


emergentes


Pablo Barttfeld


Fernando G. Luna


Paula Aguirre


PSI-1507-2024-Utilidad clínica 
de Evaluación Cognitiva de 


Montreal (MoCA- MIS) para la 
detección y clasificación del 


deterioro cognitivo en adultos 
mayores de Córdoba.


Joanna 
Valentina 


Brzozowski


Andrea Natalia 
Querejeta


Clínica


Daniel Mias


Yamila Farías 
Sarquís


Tatiana Castro 
Zamparella 


PSI-1508-2024-Salud mental y 
construcción del oficio de 


estudiante en jóvenes 
universitarios/as. Un abordaje 
etnográfico en la Facultad de 
Psicología de la Universidad 


Nacional de Córdoba


Adelaida 
Telma Morán


María Belén 
Flores Passetti


Silvana 
Andrea 
Daniele


Marcos Javier 
Luna


Educacional


Lorena Nanzer


Ezequiel Olivero


Silvina Buffa 







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1509-2024-Cuáles son los 
conocimientos que poseen los 


estudiantes del tramo final de la 
Facultad de Psicología de la 


Universidad Nacional de 
Córdoba sobre Crisis e 
Intervención en Crisis


Nalia Iris 
Rivera


Maria Anabella 
Moore


Guillermina 
Barrera


Sofía 
Evangelina 


Soto


Áreas 
emergentes


Alejandra Noemi 
Rossi


Victor Joel Surita


Enzo Ramirez







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO TRIBUNAL PSI 1499 A 1509


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-00491458-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2024-00491458-UNC-SAC#FP

		fecha: Viernes 28 de Junio de 2024

				2024-06-28T12:40:35-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00491458-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00491458-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-06-28T12:40:36-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-996-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Lunes 1 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-01T11:27:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T12:45:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T12:45:46-0300
	GDE UNC




